

ภาคเหนือ


ตารางแนบแถลงข่าวเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือเดือนเมษายน 2547

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ (โทร. (0) 5393-1155, (0) 5393-1131)

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

(http://www.bot.or.th)

	หน่วย	2546	2546				2547		
			ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	ไตรมาส 1	มี.ค.	เม.ย.
1. ภาคเกษตร									
- ราคาพืชผลสำคัญ									
ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 5%	บาท/เมตริกตัน	4,987 (9.7)	4,954 (11.6)	5,124 (11.1)	- (-)	4,950 (7.3)	5,119 (3.3)	- (-)	- (-)
ข้าวเปลือกเหนียวหน้าปีเมล็ดยาว	บาท/เมตริกตัน	5,661 (3.3)	5,212 (5.5)	5,577 (2.2)	5,928 (0.2)	5,926 (5.6)	6,245 (19.8)	6,239 (13.4)	6,385 (13.8)
ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 14-15%	บาท/เมตริกตัน	4,557 (3.7)	4,492 (2.3)	4,468 (0.9)	4,699 (8.4)	4,509 (0.9)	4,680 (4.2)	4,680 (4.2)	5,037 (14.0)
อ้อย	บาท/เมตริกตัน	556 (-3.5)	555 (-3.5)	556 (-3.5)	- (-)	503 (-3.3)	532 (-4.2)	532 (-4.2)	532 (-4.3)
มันสำปะหลังสดคละ	บาท/กิโลกรัม	0.88 (-5.2)	0.82 (-16.4)	0.89 (-8.7)	0.98 (10.1)	0.84 (-0.4)	0.69 (-15.1)	0.62 (-23.5)	0.60 (-25.5)
ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14%	บาท/กิโลกรัม	4.33 (4.8)	4.19 (4.4)	4.45 (1.1)	4.41 (8.4)	4.27 (5.6)	4.21 (0.5)	4.33 (1.9)	5.78 (33.4)
ถั่วเหลืองคละ	บาท/กิโลกรัม	10.36 (2.1)	10.20 (4.9)	9.87 (-4.6)	10.28 (-0.5)	11.06 (7.8)	13.61 (33.4)	13.61 (35.0)	15.37 (57.78)
กระเทียมแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	29.41 (5.4)	32.67 (25.8)	24.54 (7.3)	- (-)	- (-)	20.00 (-38.78)	20.00 (-13.04)	17.28 (-24.01)
หอมแดงแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	17.47 (-23.2)	15.86 (-14.4)	19.88 (27.0)	- (-)	- (-)	10.38 (-34.6)	11.00 (-27.9)	8.47 (-48.0)
ลำไยคละ	บาท/กิโลกรัม	11.92 (31.7)	- (-)	- (-)	11.92 (31.7)	- (-)	- (-)	- (-)	20.00 (-)
ลิ้นจี่คละ	บาท/กิโลกรัม	15.50 (55.0)	- (-)	15.50 (55.0)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	26.25 (-)
2. ภาคอุตสาหกรรม									
- มูลค่าส่งออกของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สหรัฐ.	1,266.6 (16.4)	281.4 (8.1)	301.3 (7.5)	318.5 (15.2)	365.5 (34.7)	391.4 (39.1)	142.3 (40.5)	127.4 (37.9)
- น้ำตาล	พันเมตริกตัน	1,804.1 (30.1)	1,284.5 (-0.2)	2,64.8 (1,178.5)	0.0 (-)	254.9 (222.1)	1,509.5 (17.5)	470.9 (6.8)	65.8 (-72.4)
- สังกะสี	เมตริกตัน	113,685 (8.1)	27,576 (8.2)	25,916 (-1.3)	28,735 (1.5)	31,458 (25.5)	23,982 (-13.0)	6,401 (-37.4)	n.a. (n.a.)
3. ภาคบริการ									
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร	ล้านบาท	214.0 (-0.8)	66.1 (3.6)	51.5 (-9.1)	41.6 (-5.6)	54.7 (7.2)	54.6 (-17.5)	n.a. (-)	n.a. (-)
- จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน	พันคน	2,825.1 (-4.2)	786.7 (-4.9)	523.1 (-15.9)	629.6 (-3.9)	885.6 (4.8)	948.7 (20.6)	279.4 (17.1)	288.6 (49.2)
- การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	226.4 (7.6)	50.2 (5.7)	59.9 (5.3)	59.5 (9.4)	56.8 (10.0)	34.9 (-30.6)	20.5 (11.6)	n.a. (-)
- อัตราการเข้าพัก	ร้อยละ	52.4 (-2.3)	61.1 (-1.8)	37.7 (-6.2)	46.1 (-1.9)	64.5 (0.7)	63.9 (2.8)	52.7 (1.5)	49.2 (6.2)
- ราคาห้องพักเฉลี่ย	บาท/ห้อง	823.2 (7.0)	838.3 (0.5)	794.1 (4.9)	741.8 (-0.7)	918.7 (9.5)	934.0 (11.4)	835.0 (10.1)	954.6 (10.6)
- สินเชื่อภาคบริการ	ล้านบาท	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน									
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีกฯ 1/	ล้านบาท	1,840.7 (18.8)	419.6 (1.2)	481.6 (23.0)	499.9 (32.2)	439.6 (20.5)	n.a. (-)	n.a. (-)	n.a. (-)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน	คัน	295,676 (31.7)	71,578 (47.1)	81,357 (50.5)	77,042 (22.8)	65,699 (11.4)	77,366 (8.1)	30,795 (29.9)	24,183 (2.4)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน	คัน	49,789 (34.0)	13,795 (30.5)	12,992 (51.4)	13,314 (34.5)	9,688 (19.4)	19,405 (40.7)	6,197 (46.7)	4,877 (46.8)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าของครัวเรือน	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	3,008.7 (6.2)	670.0 (5.8)	798.6 (3.5)	780.7 (6.6)	759.4 (9.4)	739.8 (10.4)	274.7 (11.4)	n.a. (-)
- สินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคส่วนบุคคล	ล้านบาท	n.a.	35,698.7 (4.7)	35,571.6 (2.6)	36,375.2 (4.3)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
5. การลงทุนภาคเอกชน									
- พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล	ตารางเมตร	1,370,790 (37.7)	304,375 (24.4)	291,426 (8.2)	419,400 (100.1)	355,588 (30.5)	310,203 (1.9)	121,652 (33.6)	88,442 (11.2)
- ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน	ล้านบาท	442.3 (46.4)	80.1 (20.7)	90.0 (23.8)	106.5 (33.3)	165.7 (99.3)	124.1 (55.0)	60.2 (99.6)	33.0 (17.5)
- มูลค่านำเข้าสินค้าทุนประเภทเครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	ล้านดอลลาร์ สหรัฐ.	62.4 (25.0)	15.4 (33.2)	16.5 (32.9)	12.9 (6.9)	17.6 (26.7)	29.3 (90.2)	10.7 (92.8)	n.a. (-)

ภาคเหนือ

	หน่วย	2546	2546				2547			
			ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	ไตรมาส 1	มี.ค.	เม.ย.	
- การจดทะเบียนโรงงานอุตสาหกรรมตั้งใหม่	ราย	608	140	139	176	153	155	70	46	P/
จำนวน		(-10.1)	(-17.2)	(-24.0)	(18.9)	(-13.1)	(10.7)	(6.1)	(43.8)	
เงินทุน	ล้านบาท	5,501.3	1,264.5	1,287.2	1,644.8	1,304.9	1,215.3	522.6	346.9	P/
		(-39.9)	(-12.6)	(-49.8)	(-37.8)	(-48.0)	(-3.9)	(14.8)	(-49.0)	
- การส่งเสริมการลงทุน (ได้รับอนุมัติ)	โครงการ	54	11	13	16	14	14	3	3	
จำนวน		(74.2)	(22.2)	(44.4)	(166.7)	(100.0)	(27.3)	(200.0)	(-25.0)	
เงินทุน	ล้านบาท	7,063.1	534.2	2,051.1	2,701.4	1,776.4	774.2	200.0	398.5	
		(104.3)	(-37.9)	(383.8)	(376.4)	(10.6)	(44.9)	(614.3)	(-75.6)	
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	ล้านบาท	n.a.	15,742.7	15,420.6	15,407.6	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
ก่อสร้าง		-	(2.9)	(-1.6)	(-1.6)	-	-	-	-	
อสังหาริมทรัพย์	ล้านบาท	n.a.	7,745.1	7,798.8	(7,885.5)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		-	(-6.0)	(-2.5)	(-0.7)	-	-	-	-	
6. การใช้จ่ายภาครัฐ										
- รายได้	ล้านบาท	14,577.3	3,042.4	4,999.1	3,287.2	3,248.5	3,585.4	1,336.6	1,328.9	
		(11.9)	(-0.7)	(14.5)	(14.1)	(19.7)	(17.8)	(8.8)	(2.8)	
ภาษี	ล้านบาท	9,573.9	2,867.3	4,266.1	2,746.3	2,561.5	3,122.5	1,249.5	937.7	
		(23.8)	(8.6)	(50.1)	(9.9)	(23.9)	(8.9)	(-5.3)	(12.1)	
อื่นๆ	ล้านบาท	2,136.1	175.1	733.1	540.9	687.0	463.0	87.1	391.3	
		(-28.3)	(-58.7)	(-51.9)	(40.9)	(6.3)	(164.4)	(-196.2)	(-14.3)	
- รายจ่ายจากเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	87,125.3	26,505.2	29,675.9	31,895.2	25,554.3	29,090.4	10,817.7	9,632.2	
		(-4.5)	(-23.8)	(2.5)	(4.3)	(3.7)	(9.8)	(3.8)	(10.2)	
รายจ่ายประจำ	ล้านบาท	60,039.8	18,526.5	19,277.6	23,095.2	17,667.0	19,583.4	6,956.6	6,094.2	
		(0.1)	(-5.5)	(0.4)	(5.4)	(-0.7)	(5.7)	(12.3)	(0.7)	
รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	27,085.5	7,978.7	10,398.3	8,799.9	7,887.3	9,507.0	3,861.1	3,538.0	
		(-13.3)	(-47.4)	(6.6)	(1.6)	(15.0)	(19.2)	(-8.6)	(31.8)	
- ดุลเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	-99,053.3	-23,462.8	-24,676.8	-8,283.7	-22,305.8	-25,505.0	-9,481.1	-8,303.3	
7. การค้าต่างประเทศ										
- สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,678.8	369.5	395.8	432.6	480.9	518.2	188.7	171.2	
		(20.9)	(7.8)	(12.7)	(26.7)	(36.2)	(40.3)	(43.0)	(38.4)	
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	143.2	30.7	40.1	39.8	32.7	31.7	12.0	13.5	
		(8.6)	(4.0)	(11.0)	(5.8)	(14.1)	(3.5)	(0.8)	(3.8)	
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,266.6	281.4	301.3	318.5	365.5	391.4	142.3	127.4	
		(16.4)	(8.1)	(7.5)	(15.2)	(34.7)	(39.1)	(40.5)	(37.9)	
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	268.9	57.5	54.4	74.3	82.7	95.1	34.4	30.3	
		(59.7)	(8.4)	(56.3)	(170.5)	(55.8)	(65.3)	(83.4)	(65.9)	
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	181.1	40.4	45.2	41.5	54.0	80.9	31.5	27.6	
		(100.1)	(9.1)	(129.3)	(340.6)	(121.8)	(100.2)	(112.6)	(90.3)	
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	74.6	12.4	5.8	30.6	25.7	10.0	1.1	1.5	
		(17.0)	(0.9)	(-48.7)	(104.6)	(2.4)	(-19.0)	(-49.7)	(-43.2)	
- สินค้าเข้าผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,115.2	260.6	252.4	275.7	326.4	343.5	130.4	109.7	
		(17.4)	(20.3)	(0.7)	(9.8)	(40.8)	(31.8)	(30.7)	(37.8)	
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	13.7	5.0	2.8	2.6	3.3	4.2	1.6	1.0	
		(-10.6)	(61.3)	(-16.4)	(-40.1)	(-28.0)	(-16.3)	(14.9)	(-17.4)	
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,044.4	2.0	2.0	260.0	295.7	3.6	0.8	103.9	
		(16.6)	(-34.2)	(32.7)	(8.8)	(36.0)	(83.4)	(68.2)	(35.7)	
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	57.1	253.6	247.5	13.2	27.5	335.7	128.0	4.7	
		(44.5)	(20.4)	(0.7)	(65.7)	(179.7)	(32.3)	(30.7)	(163.8)	
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	23.3	4.7	3.6	5.5	9.4	7.5	2.7	2.6	
		(26.1)	(-35.9)	(-13.2)	(93.0)	(137.4)	(59.1)	(108.7)	(268.3)	
จีนตอนใต้	ล้านดอลลาร์ สรอ.	26.5	0.7	0.5	6.5	16.0	0.3	0.2	1.2	
		(148.6)	(-43.9)	(-56.9)	(142.2)	(362.2)	(-53.5)	(-30.9)	(237.9)	
- ดุลการค้า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	563.5	108.9	143.3	156.8	154.5	174.7	58.3	61.6	
8. ราคาสินค้า										
- ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป	ร้อยละ	1.9	2.1	2.1	1.8	1.7	2.0	2.5	2.6	
หมวดอาหาร	ร้อยละ	3.9	2.0	4.8	4.5	4.4	5.5	6.8	7.0	
หมวดอื่นที่ไม่ใช่อาหาร	ร้อยละ	0.9	2.1	0.7	0.4	0.3	0.1	0.1	0.2	
- ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน	ร้อยละ	0.3	0.6	0.5	0.0	0.2	-0.2	-0.2	-0.2	
9. ภาคการเงิน										
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	283.0	280.3	283.1	280.7	283.0	286.4	286.4	285.4	E/
		(2.4)	(-4.2)	(-3.8)	(0.4)	(2.5)	(2.2)	(2.2)	(1.7)	
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	200.5	187.1	188.4	194.3	200.5	204.4	204.4	205.9	E/
		(10.5)	(11.3)	(9.9)	(10.4)	(10.5)	(9.2)	(9.2)	(8.9)	
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	ร้อยละ	70.8	66.7	66.6	69.2	70.8	71.3	71.3	72.2	E/

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากรายละเอียดของปีก่อน, E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น, R/ = ปรับปรุงข้อมูล, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล

1/ = ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีก การซ่อมแซมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องใช้ส่วนบุคคลและเครื่องใช้ในบ้าน